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QUADRO 1: RESULTADO GERAL 
CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 

Objetiva Anteproj. Arguição Nota 
Final 

Opt. Res. 
Vagas 

Vaga 
Instituc. SITUAÇÃO 

1 Kassio Carvalho da Silva Linha 2 9,2 9,6 9,5 9,43 Sim   Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
2 Monaliza Ferreira de Oliveira Linha 2 7,6 9,3 10,0 8,97     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
3 Carlana Silva de Oliveira Linha 2 9,2 9,5 8,0 8,90     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
4 Eduardo Emílio Cruz Batista Linha 1 8,4 8,4 9,2 8,67     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
5 Caio Almeida Souza Linha 1 8,4 8,8 8,7 8,63     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
6 Carolline Britto e Silva Gusmão Linha 2 8,8 8,7 8,9 8,80   Sim Aprovado(a)/Institucional 
7 Amanda Azevedo Mota Carneiro Linha 2 7,6 8,9 9,5 8,67   Sim Aprovado(a)/Institucional 
8 Jacilene de Oliveira Lima Gonçalves Linha 2 7,6 8,5 9,5 8,53 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
9 Giordania dos Santos Viana Linha 2 7,6 8,1 9,3 8,33 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
10 Eugênio Oliveira Santos Ferreira Linha 1 8,8 7,6 8,4 8,27 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
11 Caio Henrique Vasco de Souza Bertoleza Linha 1 8,0 8,3 8,0 8,10 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
12 Raphael de Jesus Santos Linha 2 7,2 7,7 9,0 7,97 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
13 Uilson Irio dos Santos Mota Linha 2 7,2 7,7 9,0 7,97 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
14 Joice Grave Peres Linha 1 8,4 7,1 9,1 8,20     Aprovado(a)/Ampla Limite p/ Linha* 
15 Mônica Pedreira Costa Melo Linha 1 8,0 7,4 8,6 8,00     Aprovado(a)/Ampla Limite p/ Linha* 
16 Plysia Alves de Matos Linha 1 7,2 7,7 9,0 7,97     Aprovado(a)/Ampla Residual Cota** 
17 Camila Damasceno Penna Silva Linha 2 8,0 8,6 9,0 8,53   Sim Classificado(a) 
18 Kaenne Roberta Carvalho Santana Linha 2 8,8 8,4 8,0 8,40     Classificado(a) 
19 Andrezza Kariny Miranda de Souza Linha 2 7,6 8,2 8,5 8,10     Classificado(a) 
20 Jhonatan Filippe Alves Macedo Pereira Linha 2 8,4 7,3 8,5 8,07     Classificado(a) 
21 Laís Brenda Soares de Brito Estrela Linha 2 8,8 7,3 7,8 7,97     Classificado(a) 
22 Caique Barbosa da Silva Linha 1 8,4 7,4 7,9 7,90     Classificado(a) 
23 Giorgio Emanuel da Luz Galindo Linha 1 8,8 7,0 7,5 7,77     Classificado(a) 
24 Islanne Pinho Azevedo Barbosa  Linha 1 7,0 7,7 7,6 7,44     Classificado(a) 
26 Luis Ernesto Ferreira Santa Bárbara Linha 2 7,6 7,4 7,0 7,33     Classificado(a) 
27 Marcyo Rogerio Lima Costa Linha 2 7,6 7,0 7,0 7,20     Classificado(a) 
25 Denise dos Santos Santana Linha 2 8,4 7,8 6,0 -     Não classificado(a) 
28 Adryelle Lima de Andrade Linha 2 7,2 7,8 6,0 - Sim   Não classificado(a) 
29 David Silva Monte Nero Linha 2 7,2 7,6 6,0 - Sim   Não classificado(a) 
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CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 
Objetiva Anteproj. Arguição Nota 

Final 
Opt. Res. 

Vagas 
Vaga 

Instituc. SITUAÇÃO 
30 Bruna Santos da Paixão  Linha 1 8,0 7,0 - - Sim   Eliminado(a) 

* Candidato(a) convocado(a) em ampla concorrência da Linha 1, por ter atingido o limite de vagas da Linha 2.  
** Candidato(a) aprovado(a) para vaga residual da Linha 1, em função de não haver candidatos(as) cotistas aprovados(as) para preenchimento da vaga. 
Obs.: Nota mínima para aprovação em cada etapa = 7,0. 
Conforme Edital do Processo Seletivo 2026, o PPGGOS oferece 16 vagas, sendo 7 vagas para a Linha 1 – Gestão e Organizações e 9 vagas para a Linha 2 – 
Organizações e Sociedade. 
 
 
QUADRO 2: CANDIDATOS(AS) À RESERVA DE VAGAS (COTISTAS) 
CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 

Objetiva Anteproj. Arguição Nota 
Final 

Opt. Res. 
Vagas 

Vaga 
Instituc. SITUAÇÃO 

1 Jacilene de Oliveira Lima Gonçalves Linha 2 7,6 8,5 9,5 8,53 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
2 Giordania dos Santos Viana Linha 2 7,6 8,1 9,3 8,33 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
3 Eugênio Oliveira Santos Ferreira Linha 1 8,8 7,6 8,4 8,27 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
4 Caio Henrique Vasco de Souza Bertoleza Linha 1 8,0 8,3 8,0 8,10 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
5 Raphael de Jesus Santos Linha 2 7,2 7,7 9,0 7,97 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
6 Uilson Irio dos Santos Mota Linha 2 7,2 7,7 9,0 7,97 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
7 Adryelle Lima de Andrade Linha 2 7,2 7,8 6,0 - Sim   Não classificado(a) 
8 David Silva Monte Nero Linha 2 7,2 7,6 6,0 - Sim   Não classificado(a) 
9 Bruna Santos da Paixão  Linha 1 8,0 7,0 - - Sim   Eliminado(a) 

 
 
QUADRO 3: CANDIDATOS(AS) À RESERVA DE VAGAS INSTITUCIONAIS 
CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 

Objetiva Anteproj. Arguição Nota 
Final 

Opt. Res. 
Vagas 

Vaga 
Instituc. SITUAÇÃO 

1 Carolline Britto e Silva Gusmão Linha 2 8,8 8,7 8,9 8,80   Sim Aprovado(a)/Institucional 
2 Amanda Azevedo Mota Carneiro Linha 2 7,6 8,9 9,5 8,67   Sim Aprovado(a)/Institucional 
3 Camila Damasceno Penna Silva Linha 2 8,0 8,6 9,0 8,53   Sim Classificado(a) 
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QUADRO 4: RESULTADO DA LINHA 1 – GESTÃO E ORGANIZAÇÕES (7 VAGAS) 
CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 

Objetiva Anteproj. Arguição Nota 
Final 

Opt. Res. 
Vagas 

Vaga 
Instituc. SITUAÇÃO 

1 Eduardo Emílio Cruz Batista Linha 1 8,4 8,4 9,2 8,67     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
2 Caio Almeida Souza Linha 1 8,4 8,8 8,7 8,63     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
3 Eugênio Oliveira Santos Ferreira Linha 1 8,8 7,6 8,4 8,27 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
4 Caio Henrique Vasco de Souza Bertoleza Linha 1 8,0 8,3 8,0 8,10 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
5 Joice Grave Peres Linha 1 8,4 7,1 9,1 8,20     Aprovado(a)/Ampla Limite p/ Linha* 
6 Mônica Pedreira Costa Melo Linha 1 8,0 7,4 8,6 8,00     Aprovado(a)/Ampla Limite p/ Linha* 
7 Plysia Alves de Matos Linha 1 7,2 7,7 9,0 7,97     Aprovado(a)/Ampla Residual Cota** 
8 Caique Barbosa da Silva Linha 1 8,4 7,4 7,9 7,90     Classificado(a) 
9 Giorgio Emanuel da Luz Galindo Linha 1 8,8 7,0 7,5 7,77     Classificado(a) 
10 Islanne Pinho Azevedo Barbosa  Linha 1 7,0 7,7 7,6 7,44     Classificado(a) 
11 Bruna Santos da Paixão  Linha 1 8,0 7,0 - - Sim   Eliminado(a) 

* Candidato(a) convocado(a) em ampla concorrência da Linha 1, por ter atingido o limite de vagas da Linha 2.  
** Candidato(a) aprovado(a) para vaga residual da Linha 1, em função de não haver candidatos(as) cotistas aprovados(as) para preenchimento da vaga. 
 
 
QUADRO 5: RESULTADO DA LINHA 2 – ORGANIZAÇÕES E SOCIEDADE (9 VAGAS) 
CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 

Objetiva Anteproj. Arguição Nota 
Final 

Opt. Res. 
Vagas 

Vaga 
Instituc. SITUAÇÃO 

1 Kassio Carvalho da Silva Linha 2 9,2 9,6 9,5 9,43 Sim   Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
2 Monaliza Ferreira de Oliveira Linha 2 7,6 9,3 10,0 8,97     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
3 Carlana Silva de Oliveira Linha 2 9,2 9,5 8,0 8,90     Aprovado(a)/Ampla Concorrência 
4 Carolline Britto e Silva Gusmão Linha 2 8,8 8,7 8,9 8,80   Sim Aprovado(a)/Institucional 
5 Amanda Azevedo Mota Carneiro Linha 2 7,6 8,9 9,5 8,67   Sim Aprovado(a)/Institucional 
6 Jacilene de Oliveira Lima Gonçalves Linha 2 7,6 8,5 9,5 8,53 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
7 Giordania dos Santos Viana Linha 2 7,6 8,1 9,3 8,33 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
8 Raphael de Jesus Santos Linha 2 7,2 7,7 9,0 7,97 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
9 Uilson Irio dos Santos Mota Linha 2 7,2 7,7 9,0 7,97 Sim   Aprovado(a)/Sist. de Cotas 
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CLASS. CANDIDATO(A) LINHA Prova 
Objetiva Anteproj. Arguição Nota 

Final 
Opt. Res. 

Vagas 
Vaga 

Instituc. SITUAÇÃO 
10 Camila Damasceno Penna Silva Linha 2 8,0 8,6 9,0 8,53   Sim Classificado(a) 
11 Kaenne Roberta Carvalho Santana Linha 2 8,8 8,4 8,0 8,40     Classificado(a) 
12 Andrezza Kariny Miranda de Souza Linha 2 7,6 8,2 8,5 8,10     Classificado(a) 
13 Jhonatan Filippe Alves Macedo Pereira Linha 2 8,4 7,3 8,5 8,07     Classificado(a) 
14 Laís Brenda Soares de Brito Estrela Linha 2 8,8 7,3 7,8 7,97     Classificado(a) 
15 Luis Ernesto Ferreira Santa Bárbara Linha 2 7,6 7,4 7,0 7,33     Classificado(a) 
16 Marcyo Rogerio Lima Costa Linha 2 7,6 7,0 7,0 7,20     Classificado(a) 
17 Denise dos Santos Santana Linha 2 8,4 7,8 6,0 -     Não classificado(a) 
18 Adryelle Lima de Andrade Linha 2 7,2 7,8 6,0 - Sim   Não classificado(a) 
19 David Silva Monte Nero Linha 2 7,2 7,6 6,0 - Sim   Não classificado(a) 

OBS.: Não houve deferimento de recurso ao Resultado Final Preliminar. 
 

Feira de Santana (BA), 18 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

Comissão de Seleção – Edital Turma 2026 
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